
 

 

 

27.12.2023          № 5302 

 

 
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города 
Пятигорска от 13 августа 2021 № 3136 «О размещении нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности города-курорта Пятигорска»  

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», приказом министерства экономического развития 

Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207/ од «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению 

администрации города Пятигорска от 13 августа 2021 № 3136 «О размещении 

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по 

предоставлению услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта 

Пятигорска»: 

1.1. В подпункте 13 пункта 30 в разделе «Для юридических лиц» слова 

«нестационарного торгового объекта» заменить на слово «Объекта»; 

1.2. В подпункте 10 пункта 30 в разделе «Для индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц, уплачивающих налог на 

профессиональный доход» слова «нестационарного торгового объекта» 

заменить на слово «Объекта». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

consultantplus://offline/ref=3B40BAE25C86EE363D5042D2099C677D6DD76096EC7C75CB5DF5973AFFB8EE56BB9FE79F5EA40B4BEC9B36FAD8385CFDA2FDC8D97AB5F804FCOAN
consultantplus://offline/ref=3B40BAE25C86EE363D5042D2099C677D6DD76096EC7C75CB5DF5973AFFB8EE56BB9FE79F5EA40B48EA9B36FAD8385CFDA2FDC8D97AB5F804FCOAN
consultantplus://offline/ref=3B40BAE25C86EE363D5042D2099C677D6DD06F93EF7B75CB5DF5973AFFB8EE56A99FBF935FA6144AEC8E60AB9EF6OEN
consultantplus://offline/ref=3B40BAE25C86EE363D505CDF1FF039776ED8379DEB70779501A8916DA0E8E803FBDFE1CA1DE0074BEB9163A29C6605ADE4B6C5DF66A9F801D76FB4CFFFODN


Глава города Пятигорска                                                                  Д.Ю.Ворошилов 


